
29/06/2022 15:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051521&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2022 (SRP) 
 

Às 15:38 horas do dia 29 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105019173202242, Pregão nº 00009/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Meio De Cultura.
Descrição Complementar: Meio De Cultura. Tipo*: Caldo Enriquecimento Salmonella , Aspecto Físico*: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 500,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAKLAB COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 448,1800 e a quantidade de 2 Frasco
500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAKLAB COMERCIAL

LTDA, CNPJ/CPF: 10.824.101/0001-30, Melhor lance: R$ 448,1800

Homologado 29/06/2022
15:38:27

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 2
Descrição: Meio De Cultura.
Descrição Complementar: Meio De Cultura. Aspecto Físico: Líquido , Aditivos: Composto De: Peptona Caseína E
Carne, Glicose , Outros Componentes: Extrato De Levedura, Tampão E Sais , Tipo: Seletivo Para Salmonella Em
Alimentos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 256,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/06/2022 15:38:35 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 3
Descrição: Nitrato De Ferro
Descrição Complementar: Nitrato De Ferro Aspecto Físico: Cristais Incolores A Violeta Pálido, Higroscópicos , Peso
Molecular: 404,00 G/MOL, Composição Química: Fe(No3)3.9h2o ( Ferro Iii Nonahidratado) , Grau De Pureza: Pureza
Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente P.A. / Acs , Número De Referência Química: Cas 7782-61-8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %



29/06/2022 15:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051521&tipo=t 2/9

Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTILAB DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4900 e a quantidade de 500
Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTILAB
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 45.854.747/0001-45, Melhor lance: R$

0,4900

Homologado 29/06/2022
15:38:37

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 4
Descrição: Nitrato De Sódio
Descrição Complementar: Nitrato De Sódio Aspecto Físico: Cristal Branco, Inodoro, Higroscópico , Peso Molecular:
84,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. / Acs , Fórmula
Química: Nano3 , Número De Referência Química: Cas 7631-99-4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a quantidade
de 500 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

0,1900

Homologado 29/06/2022
15:38:47

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 5
Descrição: Reagente Analítico 4
Descrição Complementar: Reagente Analítico 4 Tipo 1: Fenol Equilibrado , Apresentação 1: Em Tris Hcl E Edta ,
Características Adicionais: Ph 8,0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Frasco 400,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 610,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/06/2022 15:38:56 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 6
Descrição: Reagente
Descrição Complementar: Reagente Tipo 4: Meio De Transporte Viral , Componentes 4: Cloreto De Sódio,
Estabilizador E Antibiótico , Característica Adicional 4: Estéril, Livre De Dnase E Rnase
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/06/2022 15:38:58 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA



29/06/2022 15:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051521&tipo=t 3/9

Item: 7
Descrição: Solução tampão
Descrição Complementar: Solução Tampão Leitura: Ph 9,0 , Aplicação: Calibragem De Peagâmetro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 130,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a
quantidade de 1 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORBITAL PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.443.667/0001-07, Melhor

lance: R$ 130,0000

Homologado 29/06/2022
15:39:00

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 8
Descrição: Sulfato De Cálcio
Descrição Complementar: Sulfato De Cálcio Aspecto Físico: Pó Granular Branco, Inodoro , Peso Molecular: 172,17
G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Precipitado, Reagente P.A. , Fórmula
Química: Caso4.2h2o (Dihidratado) , Número De Referência Química: Cas 10101-41-4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0600 e a quantidade
de 500 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

0,0600

Homologado 29/06/2022
15:39:10

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 9
Descrição: Sulfato De Sódio
Descrição Complementar: Sulfato De Sódio Aspecto Físico: Finos Grânulos Brancos Cristalinos, Inodoros , Peso
Molecular: 142,04 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs ,
Fórmula Química: Na2.So4 Anidro , Número De Referência Química: Cas 7757-82-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3200 e a quantidade
de 500 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

0,3200



29/06/2022 15:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051521&tipo=t 4/9

Homologado 29/06/2022
15:39:20

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 10
Descrição: Suplemento Para Meio De Cultura
Descrição Complementar: Suplemento Para Meio De Cultura Tipo*: Seletivo Para Clostridium Perfringens (Tsc) ,
Aspecto Físico*: Líquido , Componentes*: D-Cicloserina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 374,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/06/2022 15:39:30 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 11
Descrição: Suplemento Para Meio De Cultura
Descrição Complementar: Suplemento Para Meio De Cultura Aspecto Físico: Pó , Tipo: Extrato De Levedura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 251,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 245,0000 e a
quantidade de 4 Frasco 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance:

R$ 245,0000

Homologado 29/06/2022
15:39:32

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 12
Descrição: Suplemento para meio de cultura
Descrição Complementar: Suplemento Para Meio De Cultura Aspecto Físico: Pó , Tipo: Peptona Bacteriológica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 317,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a
quantidade de 5 Frasco 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance:

R$ 300,0000

Homologado 29/06/2022
15:39:42

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 13
Descrição: Suplemento para meio de cultura



29/06/2022 15:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051521&tipo=t 5/9

Descrição Complementar: Suplemento Para Meio De Cultura Aspecto Físico: Pó , Tipo: Triptona De Caseína
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 366,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/06/2022 15:39:51 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 14
Descrição: Tris(Hidroximetil)Aminometano
Descrição Complementar: Tris(Hidroximetil)Aminometano Aspecto Físico: Pó Branco Cristalino , Pureza: Pureza
Mínima De 99,8% , Peso Molecular: 121,14 G/MOL, Composição Química: C4h11no3 , Número De Referência
Química: Cas 77-86-1 , Características Adicionais: Isento Dnase/Rnase, Reagente P/ Biologia Molecular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a
quantidade de 3 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORBITAL PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.443.667/0001-07, Melhor

lance: R$ 550,0000

Homologado 29/06/2022
15:39:53

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 15
Descrição: Álcool Propílico
Descrição Complementar: Álcool Propílico Aspecto Físico: Líquido , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,97% ,
Características Adicionais 1: Grau Hplc , Fórmula Química: (Ch3)2choh (Isopropílico Ou Iso-Propanol) , Número De
Referência Química: Cas 67-63-0 , Peso Molecular*: 60,10 G/MO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 76,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 76,7900 e a quantidade de 10 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:17:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

1.000,0000, Valor Negociado: R$ 76,7900

Homologado 29/06/2022
15:40:05

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 16
Descrição: Álcool Metílico
Descrição Complementar: Álcool Metílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico , Peso
Molecular: 32,04 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9% , Característica Adicional: Grau Lc-Ms , Fórmula
Química: Ch3oh , Número De Referência Química: Cas 67-56-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



29/06/2022 15:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051521&tipo=t 6/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 78,2100 e a
quantidade de 10 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:18:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

78,2100

Homologado 29/06/2022
15:40:07

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 17
Descrição: Ácido Acético
Descrição Complementar: Ácido Acético Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente , Peso Molecular: 60,05
G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,7% , Característica Adicional: Glacial, Reagente P/ Hplc , Fórmula
Química: C2h4o2 , Número De Referência Química: Cas 64-19-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 85,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 84,1500 e a
quantidade de 2 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:18:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

84,1500

Homologado 29/06/2022
15:40:18

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 18
Descrição: Álcool Etílico
Descrição Complementar: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza:
Pureza Mínima De 99,9% , Característica Adicional: Absoluto, Reagente P.A. Acs Iso , Fórmula Química: C2h5oh ,
Número De Referência Química: Cas 64-17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 117,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 115,8300 e a
quantidade de 2 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:18:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

115,8300

Homologado 29/06/2022
15:40:27

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 19
Descrição: Ácido Fosfórico



29/06/2022 15:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051521&tipo=t 7/9

Descrição Complementar: Ácido Fosfórico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro , Peso Molecular: 98,00 G/MOL,
Característica Adicional: Reagente P.A. Acs Iso , Teor De Pureza: Teor Mínimo De 85% , Fórmula Química: H3po4 ,
Número De Referência Química: Cas 7664-38-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 346,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 342,5400 e a
quantidade de 1 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:18:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

342,5400

Homologado 29/06/2022
15:40:37

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 20
Descrição: Peróxido De Hidrogênio
Descrição Complementar: Peróxido De Hidrogênio Aspecto Físico: Líquido Incolor, Instável, Corrosivo , Pureza
Mínima: Teor De 35% , Peso Molecular: 34,01 G/MOL, Composição Básica: H202 , Característica Adicional: Reagente
P.A. , Número De Referência Química: Cas 7722-84-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39,6000 , com valor
negociado a R$ 39,2600 e a quantidade de 2 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:18:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

39,6000, Valor Negociado: R$ 39,2600

Homologado 29/06/2022
15:40:47

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 21
Descrição: Fluoreto De Fenilmetilsulfonila (Pmsf)
Descrição Complementar: Fluoreto De Fenilmetilsulfonila (Pmsf) Aspecto Físico: Pó Branco A Levemente Amarelado
, Peso Molecular: 174,19 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Minína De 99% , Fórmula Química: C7h7fo2s , Número De
Referência Química: Cas 329-98-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 151,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 151,4800 e a
quantidade de 25 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:18:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORBITAL PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.443.667/0001-07, Melhor

lance: R$ 151,4800
Homologado 29/06/2022 ANGELA



29/06/2022 15:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051521&tipo=t 8/9

15:40:57 NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 22
Descrição: Imidazol
Descrição Complementar: Imidazol Aspecto Físico: Cristais Ou Flocos Brancos , Peso Molecular: 68,08 G/MOL,
Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Fórmula Química: C3h4n2 ,
Número De Referência Química: Cas 288-32-4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,4851 e a quantidade
de 500 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2022
17:18:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

0,4851

Homologado 29/06/2022
15:41:14

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 23
Descrição: Meio De Cultura,
Descrição Complementar: Meio De Cultura, Tipo: Ágar Peptona Dextrose , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 338,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/06/2022 15:41:24 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 24
Descrição: Meio De Cultura,
Descrição Complementar: Meio De Cultura, Tipo: Ágar Czapek , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 465,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/06/2022
14:47:04 - Item cancelado no julgamento. Motivo: rejeitada por não

atendimento ao chat conforme item 5.5 do edital

Homologado 29/06/2022
15:41:26

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 25
Descrição: Meio de cultura,
Descrição Complementar: Meio De Cultura, Aditivos: Com Cloranfenicol E Glicose , Tipo: Ágar Extrato De Levedura
, Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/06/2022 15:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1051521&tipo=t 9/9

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 491,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/06/2022
14:47:16 - Item cancelado no julgamento. Motivo: rejeitada por não

atendimento ao chat conforme item 5.5 do edital

Homologado 29/06/2022
15:41:28

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Fim do documento


